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Układ odpornościowy wpływa na zmysł smaku
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Cytokina prozapalna TNF wpływa na odczuwanie
gorzkiego smaku, przyczyniając się w ten sposób do ograniczenia ilości pokarmu
spożywanego w trakcie choroby – zawiadamia czasopismo „Brain, Behavior and Immunity”.

Amerykańscy naukowcy z Monell Chemical Senses Center w Filadelfii ustalili, że czynnik martwicy
nowotworu (ang. tumor necrosis factor, w skrócie TNF) – białko wywołujące stan zapalny
w organizmie – reguluje odczuwanie gorzkiego smaku. Podwyższona ilość TNF sprzyja większej
wrażliwości na gorycz, co może tłumaczyć, dlaczego podczas choroby jedzenie wydaje nam się
bardziej gorzkie i mniej apetyczne.

 

Badacze postanowili sprawdzić, jak wyeliminowanie genu kodującego TNF wpływa na odczucie
gorzkiego smaku u myszy.

 

Testy behawioralne wykazały, że gryzonie pozbawione TNF były dużo mniej wrażliwe na gorycz niż
normalne zwierzęta. Manipulacja TNF nie wpływała natomiast na odczucie smaku słodkiego, słonego,
kwaśnego i umami.

 

Kolejne eksperymenty pozwoliły stwierdzić, że za obniżoną wrażliwość na gorycz u myszy
pozbawionych TNF odpowiada słabsza aktywność nerwu przesyłającego do mózgu informacje
z kubków smakowych znajdujących się na języku. Dowodzi to, że TNF reguluje odczucie gorzkiego
smaku poprzez modyfikację działania receptorów (kubków smakowych), a nie przekształcenie
procesów mózgowych.

 

„Nasze badanie dowodzi istnienia funkcjonalnego połączenia pomiędzy systemem immunologicznym
i smakowym. W związku z tym należy zastanowić się nad interesującą kwestią – czy odczucie
gorzkiego smaku można regulować poprzez zmianę poziomu TNF, np. dzięki zastosowaniu
inhibitorów” – zastanawia się Hong Wang, współautorka badania.

 

Możliwość kontrolowania odczucia gorzkiego smaku mogłaby pomóc w zapobieganiu niedożywieniu
u osób cierpiących na poważne choroby. 



Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/23508.html

 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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